
REKAPITULACE ZAKÁZKY Příloha č. 1 k SOD č. 6440-0112-2025-10
Kód:
Zakázka:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: Vyplň údaj

Zadavatel: IČ: 60162694
Česká republika – Ministerstvo obrany DIČ: CZ60162694

Účastník: IČ: 28447085
DIČ: CZ28447085

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

0,0012,00%

6440-0112-2025-10
Oprava příjezdové komunikace na Letiště Čáslav (komunikace Ovčáry)

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu 
podminky.urs.cz.

4 260 000,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
4 260 000,00 894 600,0021,00%

0,00

CZK 5 154 600,00

Strana 1 z 8



REKAPITULACE OBJEKTŮ ZAKÁZKY A SOUPISŮ PRACÍ Příloha č. 1 k SOD č. 6440-0112-2025-10

Kód: 6440-0112-2025-10

Zakázka:

Místo:  Datum:

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo obrany Projektant:
Účastník: SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady zakázky celkem

STA5 154 600,004 260 000,00
6440-0112-
2025-10

Oprava příjezdové komunikace na Letiště Čáslav 
(komunikace Ovčáry)

4 260 000,00 5 154 600,00

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Oprava příjezdové komunikace na Letiště Čáslav (komunikace Ovčáry)

Vyplň údaj

 
 

Strana 2 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Zakázka:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: Vyplň údaj

Zadavatel: IČ: 60162694
Česká republika – Ministerstvo obrany DIČ: CZ60162694

Účastník: IČ: 28447085
DIČ: CZ28447085

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 4 260 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 4 260 000,00 21,00% 894 600,00

snížená 0,00 12,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 5 154 600,00

Oprava příjezdové komunikace na Letiště Čáslav (komunikace Ovčáry)

SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této 
cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a 
úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na webu podminky.urs.cz.

Strana 3 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Zakázka:

Místo: Datum: Vyplň údaj

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo obrany Projektant:
Účastník: SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady zakázky celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

5 - Komunikace pozemní

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Doprava suti a vybouraných hmot

998 - Přesun hmot

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce

VRN3 - Zařízení staveniště

VRN7 - Provozní vlivy

Oprava příjezdové komunikace na Letiště Čáslav (komunikace Ovčáry)

Strana 4 z



SOUPIS PRACÍ

Zakázka:

Místo: Datum: Vyplň údaj

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo obrany Projektant:
Účastník: SILNICE ČÁSLAV, s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

D 1 Zemní práce

1 K 113107342

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy
jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní
prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113107342

P

Poznámka k položce:
Prace pro lokální opravu zpevněného krytu a podkladu PK v místech
deformace propadlých okrajů vozovky, prolomeného krytu, síťových
trhlin a olámaných okrajů. Nahodile, běžně od 0,5 m do 1,0 m šířky
podél krajnic. Odstranění porušených obrusných a ložních asfaltových
vrstvev. Přibližně 10% z plochy PK.

VV Ppo
Pob*0,10"přibližně 10% z plochy PK je plocha poruch okrajů
vozovky"

2 K 113107322

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy
jednotlivě do 50 m2 s přemístěním hmot na skládku na
vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní
prostředek z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy
přes 100 do 200 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/113107322

P

Poznámka k položce:
Lokální oprava zpevněného krytu a podkladu PK v místech deformace
propadlých okrajů vozovky, prolomeného krytu, síťových trhlin a
olámaných okrajů. Nahodile, běžně od 0,5 m do 1,0 m šířky podél
krajnic. Odstranění porušených podkladních vrstvev.

VV Ppo

D 5 Komunikace pozemní

3 K 564851011
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním
plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/564851011

P

Poznámka k položce:
Prace pro lokální opravu zpevněného krytu a podkladu PK v místech
deformace propadlých okrajů vozovky, prolomeného krytu, síťových
trhlin a olámaných okrajů.

VV Ppo

4 K 573111111
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem
kamenivem, v množství 0,60 kg/m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/573111111

P

Poznámka k položce:
Prace pro lokální opravu zpevněného krytu a podkladu PK v místech
deformace propadlých okrajů vozovky, prolomeného krytu, síťových
trhlin a olámaných okrajů.

VV Ppo

5 K 565141111
Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů s
rozprostřením hmot a zhutněním obalovaným
kamenivem ACP (OK) tl. 60 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/565141111

P

Poznámka k položce:
Prace pro lokální opravu zpevněného krytu a podkladu PK v místech
deformace propadlých okrajů vozovky, prolomeného krytu, síťových
trhlin a olámaných okrajů.

VV Ppo

6 K 573231106
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční
emulze, v množství 0,30 kg/m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/573231106

VV Ppo

7 K 572141111
Vyrovnání povrchu dosavadních krytů s rozprostřením
hmot a zhutněním asfaltovým betonem ACO (AB) tl. od
20 do 40 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/572141111

P

Poznámka k položce:
Prace pro lokální opravu zpevněného krytu a podkladu PK v místech
deformace propadlých okrajů vozovky, prolomeného krytu, síťových
trhlin a olámaných okrajů.

VV Ppo

Oprava příjezdové komunikace na Letiště Čáslav (komunikace Ovčáry)

Strana 5 z



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

8 K 572241111

Vyspravení výtluků materiálem na bázi asfaltu s
řezáním, vysekáním, očištěním, zaplněním směsí a
zhutněním asfaltovým betonem ACO (AB) při
vyspravované ploše na 1 km komunikace do 10 % tl.
od 20 do 40 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/572241111

P
Poznámka k položce:
Oprava výtluků a koroze asfaltobetonového krytu v ploše vozovky PK.
Plocha okolo 2%.

VV Pob*0,02"odhad plochy výtluků 2,0% k celkové ploše PK"

9 K 572531111
Vyspravení trhlin dosavadního krytu asfaltovou sanační
hmotou ošetření trhlin vlásečnicových s povrchovým
překrytem

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/572531111

P

Poznámka k položce:
Ošetření povrchu vozovky, bez deformací, od úzkých příčných,
podélných a mozaikových trhlin před aplikací nátěru PK. Očištění trhliny
bez prořezu.

VV
2760/20*15"průměr. množství úzkých trhlin 15m na 0,020km
délky úseku PK"

10 K 573422113
Jednoduchý nátěr s dvojitým podrcením JND se
zaválcováním z emulze silniční, v množství 2,0 kg/m2

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/573422113

VV Pob

11 K 569931132
Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s
rozprostřením a zhutněním, po zhutnění asfaltovým
recyklátem tl. 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/569931132

VV 2760*0,5*2

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

12 K 938909611

Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř.
zaježděného) naneseného vlivem silničního provozu, s
přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo
s naložením na dopravní prostředek, ale bez složení
průměrné tloušťky do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/938909611

P
Poznámka k položce:
Podélné očištění nánosů na PK k odkrytí asfaltobetonového krytu a
nezpevněných krajnic.

VV 2760*0,5*2

13 K 919735111
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu
hloubky do 50 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919735111

P

Poznámka k položce:
Prace pro lokální opravy zpevněného krytu a podkladu PK v místech
deformace propadlých okrajů vozovky, prolomeného krytu, síťových
trhlin a olámaných okrajů. Prořezané spáry k napojení staré vozovky na
nový kryt po opravách deformací.

VV Spk
2069,7/((0,5+1,0)/2)"plocha propadlých kraju PK/průměrná
šířka opravy 0,75m"

14 K 919731122
Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél
vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy
živičné tl. přes 50 do 100 mm

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919731122

P

Poznámka k položce:
Prace pro lokální opravy zpevněného krytu a podkladu PK v místech
deformace propadlých okrajů vozovky, prolomeného krytu, síťových
trhlin a olámaných okrajů. Vybourání krytu v PK v místech prořezané
spáry k napojení staré vozovky a nový kryt po opravách deformací.

VV Spk

15 K 919732221

Styčná pracovní spára při napojení nového živičného
povrchu na stávající se zalitím za tepla modifikovanou
asfaltovou hmotou s posypem vápenným hydrátem
šířky do 15 mm, hloubky do 25 mm bez prořezání spáry

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/919732221

VV Spk

16 K 938909311

Čištění vozovek metením bláta, prachu nebo hlinitého
nánosu s odklizením na hromady na vzdálenost do 20
m nebo naložením na dopravní prostředek strojně
povrchu podkladu nebo krytu betonového nebo
živičného

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/938909311

P
Poznámka k položce:
Očištění povrchu vozovky PK před aplikací nátěru.

VV Pob

D 997 Doprava suti a vybouraných hmot

17 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením
a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na
vzdálenost do 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221551

Strana 6 z



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

18 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením
a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další
započatý 1 km přes 1 km

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221559

P
Poznámka k položce:
ZDK; příplatek za dalších 9 km na řízenou skládku.

VV 9*303,556"asfaltové vrstvy v propadlých okrajích PK"

VV
9*(400,142+347,76+275,96)"podklad PK+čištění
krajnic+čištění plochy PK"

VV Součet

19 K 997221873
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221873

P
Poznámka k položce:
Množství MJ položky bude upraven dodatkem smlouvy o dílo na základě
vážních lístků skládky skutečně odvezeného odpadu.

VV 400,142+347,76+275,96

20 K 997221875
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační
skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/997221875

P
Poznámka k položce:
Množství MJ položky bude upraven dodatkem smlouvy o dílo na základě
vážních lístků skládky skutečně odvezeného odpadu.

VV 303,556"podklad v krajích PK + výtluky"
VV Součet

D 998 Přesun hmot

21 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva,
monolitickým betonovým nebo živičným dopravní
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/998225111

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce
22 K 012154000 Vytyčení hranice pozemku

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012154000

P

Poznámka k položce:
Vytyčení hranic pozemku PK dotčených stavbou ze zadání, které jsou v
majetku MO, a to zejména v místech křížení nebo napojení s jinými
komunikacemi jiných vlastníků.

23 K 012444000 Geodetické měření skutečného provedení stavby
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/012444000

P

Poznámka k položce:
Geodetické zaměření skutečně provedené plochy obrusné vrstvy
(položka č. 10, ÚRS č. 573422113) pro potřeby fakturace a
dokumentace skutečně provedených prací. Zaměření bude provedeno
autorizovaným geodetem v souladu se zadávací dokumentací a
požadavky objednatele.

D VRN3 Zařízení staveniště
24 K 030001000 Zařízení staveniště

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/030001000

P

Poznámka k položce:
Staveniště je v rámci jednoho úseku komunikace v délce 2,76 Km.
Předpokládané zařízení: Stavební buňka pro zaměstnance, WC, buňka
(kontejner) na nářadí a materiál, skládka materiálu, skládka odpadu,
zábrany a informační cedule.

D VRN7 Provozní vlivy
25 K 072103000 Silniční provoz - projednání DIO a zajištění DIR

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/072103000

P

Poznámka k položce:
Staveniště se nachází v extravilánu obce Chotusice na veřejně
přístupné účelové komunikaci AČR v majetku MO. Zhotovitel si s
předstihem před započetím prací zajistí vypracování a projednání
dopravně inženýrského opatření a rozhodnutí (DIO a DIR) pro uzavření
komunikace v průběhu opravy PK, a to na základě svých
technologických postupů a svého harmonogramu prací.

26 K 072203000 Silniční provoz - zajištění DIO (dopravní značení)
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/072203000

P

Poznámka k položce:
Dopravní značení bude dodáno a osazeno po dobu provádění stavby na
základě schváleného DIO a DIR, které si zajistí zhotovitel. Instalace
dočasného řešení dopravní situace; dopravní značení, svodidla,
světelná signalizace atd. Dodatečné pravidelné kontroly a údržba v
místě realizace.

Strana 7 z



SEZNAM FIGUR
Kód:
Zakázka:

Datum: Vyplň údaj

Kód Popis MJ Výměra

6440-0112-2025-10
Oprava příjezdové komunikace na Letiště Čáslav
(komunikace Ovčáry)

Dls Dilatační napojovací spáry nového krytu PK

Pob Plocha opravy obrusné vrstvy PK

Použití figury:

113107342 Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl do 50 m2

572241111
Vyspravení výtluků asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 20 do 40 mm při vyspravované
ploše do 10% na 1 km

573422113 Jednoduchý nátěr s dvojitým podrcením ze silniční emulze v množství 2,0 kg/m2 s posypem

938909311 Čištění vozovek metením strojně podkladu nebo krytu betonového nebo živičného

Ppo Plocha opravy celé konstrukce podkladních, ložních a obrusných vrstev.

Ppo Pob*0,10"přibližně 10% z plochy PK je plocha poruch okrajů vozovky"

Použití figury:

113107342 Odstranění podkladu živičného tl přes 50 do 100 mm strojně pl do 50 m2

113107322 Odstranění podkladu z kameniva drceného tl přes 100 do 200 mm strojně pl do 50 m2

564851011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 150 mm

565141111 Vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem ACP (OK) tl 60 mm

572141111 Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO (AB) tl přes 20 do 40 mm

573111111 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,60 kg/m2

573231106 Postřik živičný spojovací ze silniční emulze v množství 0,30 kg/m2

Spk
Pracovní spára v krytu PK v napojení na starou vozovku a opravované
deformace

Spk 2069,7/((0,5+1,0)/2)"plocha propadlých kraju PK/průměrná šířka opravy 0,75m"

Použití figury:

919735111 Řezání stávajícího živičného krytu hl do 50 mm

919731122 Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živičného tl přes 50 do 100 mm

919732221
Styčná spára napojení nového živičného povrchu na stávající za tepla š 15 mm hl 25 mm be
prořezání

6440-0112-2025-10
Oprava příjezdové komunikace na Letiště Čáslav (komunikace Ovčáry)

Strana 8 z


